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1 Introduktion

1.1 Formål

Denne årsrapport præsenterer en samlet opgørelse af data for udrednings- og behandlings-
forløb på kræftområdet i 2025, hvor reglerne om maksimale ventetider er gældende1. Den 
omfatter forløb, hvor udredning eller behandling er påbegyndt på offentlige sygehuse i Dan-
mark, samt forløb hvor patienter er viderehenvist til behandling i udlandet. 

Formålet med rapporten er at give et nationalt og regionalt overblik over udrednings- og be-
handlingsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på kræftområdet. 

Formålet med den nationale overvågning af overholdelsen af reglerne om de maksimale 
ventetider, herunder viden om årsager til overskridelse af de maksimale ventetider, er at 
kunne følge op med den enkelte region eller tværregionalt ved tegn på potentielle systema-
tiske udfordringer med overholdelsen af maksimale ventetider fx pga. kapacitetsudfordrin-
ger. 

1.2 Metode

Årsrapporten er udarbejdet på baggrund af regionernes indberetninger af aggregerede data 
til Sundhedsdatastyrelsen, som udarbejder dataopgørelser til Sundhedsstyrelsen, regio-
nerne og andre relevante aktører. Regionernes indberetninger er foretaget med afsæt i gæl-
dende vejledning om maksimale ventetider og baseret på oplysninger fra de regionale elek-
troniske patientjournalsystemer.

I denne årsrapport er data om overholdelsen af reglerne om de maksimale ventetider opdelt 
i følgende tre kategorier (for nærmere uddybning af nedenstående kategorier henvises til Bi-
lag 1): 

• Udrednings- og behandlingsforløb inden for de maksimale ventetider: 
Forløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, og patienterne fik en 
tid til opstart af udredning eller behandling inden for de maksimale ventetider. 

1 Opgørelsen vedrører antal forløb og ikke antal unikke patienter. Dermed kan den samme patient både have ud-
rednings- og et eller flere behandlingsforløb registreret i opgørelsen.
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• Udrednings- og behandlingsforløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider er 
overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet: 
Forløb, hvor patienterne fik en tid til opstart af udredning eller behandling, som lå se-
nere end de maksimale ventetider grundet patientens eget ønske, af hensyn til pa-
tientens helbredstilstand eller grundet manglende kapacitet, hvor den regionale 
handlepligt (uddybes under Baggrund for overvågning) er overholdt, og reglerne om 
de maksimale ventetider derfor er overholdt.

• Udrednings- og behandlingsforløb, hvor reglerne ikke er overholdt: 
Forløb, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt, da patienten fik 
en tid til opstart af udredning eller behandling senere end de maksimale ventetider, 
og regionen ikke har overholdt sin handlepligt ved at tilbyde henvisning til andet sy-
gehus, der kan starte udredning eller behandling inden for de maksimale ventetider. 
Typisk er der tale om menneskelige fejl, fx i forbindelse med booking af undersø-
gelse eller operation eller en uforudset situation i forbindelse med planlægning. 

Informationer om årsager til, at reglerne om de maksimale ventetider ikke overholdes indgår 
ikke som en del af regionernes indberetning og fremgår ikke af denne årsrapport. Overskri-
delser, herunder årsager samt forebyggende tiltag drøftes i regi af Task Force for Kræft og 
Psykiatri. Sundhedsstyrelsen kan anmode regionerne at redegøre nærmere for årsager til 
overskridelser samt iværksatte forebyggende tiltag.

1.3 Baggrund for overvågningen

Reglerne om maksimale ventetider er patienters rettighed til hurtig udredning og behandling 
uden unødig ventetid2. Reglerne beskriver, hvor længe patienter maksimalt må vente, fra de 
er hhv. henvist til udredning ved mistanke om kræft, til udredningens opstart og undersøgel-
ser og henvist til behandling for kræft, indtil behandling opstartes.

Det er den enkelte region, som er ansvarlig for at tilbyde patienter med bopæl i regionen 
start på udredning eller behandling inden for den maksimale ventetid. Hvis regionen ikke 
selv kan tilbyde start på udredning eller behandling, har regionen handlepligt, som indebæ-
rer, at regionen aktivt skal tilbyde patienten henvisning til et andet sygehus i Danmark eller 
udlandet, som kan starte udredning eller behandling inden for den maksimale ventetid. Hvis 
regionen ikke kan tilvejebringe et realistisk tilbud om henvisning til start på udredning eller 
behandling på et andet sygehus inden for den maksimale ventetid, kan regionen over-

2 Reglerne om de maksimale ventetider er fastsat ved bekendtgørelse nr. 584 af 28. april 2015, som er udstedt i 
medfør af sundhedslovens § 88, stk. 6 og § 89, stk. 5.
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drage handlepligten til Sundhedsstyrelsen, såfremt patienten samtykker til det, og visse 
krav er opfyldt.3 

I januar 2012 indførte daværende Sundhedsministerium krav til regionerne om at indberette 
overholdelsen af reglerne om de maksimale ventetider. Kravene indebar, at regionerne må-
nedligt skulle indberette antal og oplysninger om de forløb, hvor reglerne om de maksimale 
ventetider ikke havde været overholdt til Sundhedsstyrelsen. 

Som følge af initiativet Forstærket indberetning til myndighederne i genopretningsplanen 
for kræftområdet fra marts 2023, har Sundhedsstyrelsen i samarbejde med Sundhedsda-
tastyrelsen og regionerne udarbejdet en forstærket national overvågningsmodel for over-
holdelsen af de maksimale ventetider4. Det betyder, at fra januar 2024 har regionerne væ-
ret forpligtet til at indberette alle forløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
maksimale ventetider, og ikke kun forløb, hvor reglerne ikke er overholdt.

For yderligere information om reglerne om de maksimale ventetider se:

• Bekendtgørelse om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse til-
stande ved iskæmiske hjertesygdomme5

• Vejledning om maksimale ventetider ved behandling af kræft og visse tilstande ved 
iskæmiske hjertesygdomme6

3 Læs mere om handlepligten på Sundhedsstyrelsens hjemmeside: Maksimale ventetider ved kræft og hjerte-
sygdom | Borger | Sundhedsstyrelsen
4 Sundhedsstyrelsens faglige oplæg: Forstærket indberetning og overvågning af ventetider på kræftområdet 
5 BEK nr 584 af 28/04/2015
6 VEJ nr 9185 af 10/04/2024

http://www.sst.dk/da/Borger/Patientrettigheder/Maksimale-ventetider-ved-kraeft-og-hjertesygdom
http://www.sst.dk/da/Borger/Patientrettigheder/Maksimale-ventetider-ved-kraeft-og-hjertesygdom
https://www.sst.dk/-/media/Fagperson/Genoptraening-rehabilitering/Kraeft/Forstaerket-indberetning-og-overvaagning-af-ventetider-paa-kraeftomraadet.ashx
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2015/584
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2024/9185
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2    Resumé for året
Som en del af den forstærkede overvågningsmodel er der i årets løb offentliggjort fire 
kvartalsvise opgørelser baseret på de regionale indberetninger. Denne årsrapport samler 
resultaterne på tværs af de fire kvartaler og giver et samlet billede af udviklingen gennem 
året. 

I 2025 har der været en vedvarende høj og stabil overholdelse af reglerne om maksimale 
ventetider på kræftområdet. Ud af i alt 267.251 kræftforløb blev reglerne om de maksimale 
ventetider overholdt i 99,94 % af det samlede antal udrednings- og behandlingsforløb i 
2025.

Stabiliteten er blevet opretholdt gennem året og gør sig gældende på tværs af alle kvarta-
ler og regioner. I første kvartal blev reglerne overholdt i 99,91 % af tilfældene, mens over-
holdelsen i 2. kvartal var 99,92 %. I 3. og 4. kvartal blev niveauet fastholdt stabilt på hen-
holdsvis 99,95 % og 99,96 %.  

I forlængelse af opdateringen af vejledning om de maksimale ventetider i april 2024, er 
der i løbet af 2024 og 2025 pågået et arbejde med at systematisk at følge op på praksis, 
herunder regionernes behov for vejledning fra de statslige myndigheders side. Sundheds-
styrelsen etablerede hertil en møderække for systematisk dialog med repræsentanter for 
centrale brugere af vejledningen. Formålet var særligt at bringe gennemgående vejled-
ningsbehov frem, samt understøtte en fælles forståelse af reglerne med henblik på at give 
patienterne, omfattet af reglerne om de maksimale ventetider, adgang til udredning og be-
handling af kræft i overensstemmelse hermed. Dette opfølgende arbejde resulterede i 
september 2025 i et notat7 med sundhedsfaglige, juridiske og tekniske afklaringer til vej-
ledningen, der fungerer som tillæg til vejledningen. Notatet er senest opdateret i decem-
ber 2025. 

7 Notat: Afklaringer vedr. vejledning om maksimale ventetider ved kræft og visse iskæmiske hjertesygdomme

https://www.sst.dk/media/jtbhpn4g/afklaringer-vedr-vejledning-om-maksimale-ventetider-ved-kraeft-og-visse-iskaemiske-hjertesygdomme-5december-2025.pdf
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3 Nationalt overblik
På landsplan blev der i 2025 registreret i alt 267.251 udrednings- og behandlingsforløb på 
kræftområdet, som er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider. I 99,94 % af det 
samlede antal udrednings- og behandlingsforløb var reglerne om maksimale ventetider 
overholdt.  

Den nationale andel af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet påbegyndt inden 
for de maksimale ventetider var i 2025 94,13 %. I disse forløb fik patienterne tid til start på 
udredning eller behandling inden for de maksimale ventetider.  

I 5,80 % af alle udrednings- og behandlingsforløb var reglerne om de maksimale ventetider 
overholdt, men de maksimale ventetiders frister overskredet. Blandt disse forløb var årsa-
gen i 71,41 % af udrednings- og behandlingsforløbene (4,14 % af alle udrednings- og be-
handlingsforløbene omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) patientens eget øn-
ske, 26,59 % (1,54 % af alle udrednings- og behandlingsforløb omfattet af reglerne om de 
maksimale ventetider) grundet hensyn til patientens helbred, mens 1,99 % (0,11 % af alle 

Figur 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb (initial behandling samt efterbehandling) på kræftom-
rådet, der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på nationalt plan, 2025
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Udredning: 113
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maksimale ventetider overskredet

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt
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udrednings- og behandlingsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) skyld-
tes manglende kapacitet, hvor regionen dog har opfyldt handlepligten.  

I 0,06 % af alle udrednings- og behandlingsforløb var reglerne om de maksimale ventetider 
ikke overholdt. Det vil sige, at patienterne ventede længere end den maksimale ventetid på 
en tid til start på udredning eller behandling, og den regionale handlepligt i form af at tilbyde 
henvisning til andet sygehus, der kunne starte udredning eller behandling inden for de mak-
simale ventetider har ikke været overholdt. 

Udredningsforløb 
Andelen af udredningsforløb påbegyndt inden for de maksimale ventetider var i 2025 95,17 
%. I 4,77 % af udredningsforløbene var reglerne om de maksimale ventetider overholdt, 
men de maksimale ventetiders frister overskredet. Blandt disse forløb var årsagen i 92,50 % 
af udredningsforløbene (4,41 % af alle udredningsforløb omfattet af reglerne om de maksi-
male ventetider) patientens eget ønske, 6,50 % (0,31 % af alle udredningsforløb omfattet af 
reglerne om de maksimale ventetider) var grundet hensyn til patientens helbred, mens 0,98 
% (0,04 % af alle udredningsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) skyld-
tes manglende kapacitet.  

I 0,05 % af alle udredningsforløb var reglerne om de maksimale ventetider ikke overholdt. 
Det vil sige, at patienterne ventede længere end den maksimale ventetid på en tid til start 
på udredning, og den regionale handlepligt i form af at tilbyde henvisning til andet sygehus, 
der kunne starte udredning inden for de maksimale ventetider har ikke været overholdt. 

Behandlingsforløb 
Andelen af behandlingsforløb påbegyndt inden for de maksimale ventetider var i 2025 89,87 
%. I 10,01 % af behandlingsforløbene var reglerne om de maksimale ventetider overholdt, 
men de maksimale ventetiders frister overskredet. Blandt disse forløb var årsagen i 30,11 % 
af behandlingsforløbene (3,01 % af alle behandlingsforløb omfattet af reglerne om de mak-
simale ventetider) patientens eget ønske, 65,91 % (6,59 % af alle behandlingsforløb omfat-
tet af reglerne om de maksimale ventetider) var grundet hensyn til patientens helbred, mens 
3,96 % (0,39 % af alle behandlingsforløb omfattet af reglerne om de maksimale ventetider) 
skyldtes manglende kapacitet. 

I 0,11 % af alle behandlingsforløb var reglerne om de maksimale ventetider ikke overholdt. 
Det vil sige, at patienterne ventede længere end den maksimale ventetid på en tid til start 
på behandling, og den regionale handlepligt i form af at tilbyde henvisning til andet sygehus, 
der kunne starte behandling inden for de maksimale ventetider har ikke været overholdt. 
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I Tabel 1 ses andelen af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af reg-
lerne om de maksimale ventetider i 2025 fordelt på regioner. I de efterfølgende to tabeller, 
fremgår data for henholdsvis udredningsforløb (Tabel 1a) og behandlingsforløb (Tabel 1b).  

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på nationalt plan, 2025

Alle kræftforløb
Region 
Hoved­
staden

Region 
Sjælland

Region 
Syddan­
mark

Region 
Midtjyl­
land

Region 
Nordjyl­
land

Total
(%)

Antal kræftforløb inden for 
de maksimale ventetider 68.736 34.547 59.023 59.398 29.868 251.572 

(94,13)

Patientens
ønske

2884 1217 2895 2441 1636 11.073 
(4,14)

Patientens 
helbredstil-
stand

864 548 1179 1183 350 4124
(1,54)

Kapacitet 105 41 68 49 46 309
(0,11)

Antal kræftfor­
løb, hvor reg­
lerne er over­
holdt, men de 
maksimale 
ventetider 
overskredet

Total 3853 1806 4142 3673 2032 15.506 
(5,80)

Antal forløb hvor reglerne 
ikke er overholdt 61 6 37 37 32 173

(0,06)

Total 72.650 36.359 63.202 63.108 31.932 267.251 
(100)
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Tabel 1a. Antal udredningsforløb (omtales som forløb i tabellen), der er omfattet af reglerne om de 
maksimale ventetider, nationalt plan, 2025

Tabel 1b. Antal behandlingsforløb (omtales som forløb i tabellen), der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider på nationalt plan, 2025

Behandlingsforløb
Region 
Hoved-
staden

Region 
Sjælland

Region 
Syddan-
mark

Region 
Midtjyl-
land

Region 
Nordjyl-
land

Total
(%)

Antal forløb inden for de 
maksimale ventetider 14.283 5.753 10.865 11.286 4.875 47.062

(89,87)

Patientens
ønske 526 241 311 376 125 1579 

(3,01)
Patientens 
helbredstil-
stand

771 403 1044 977 261 3456
(6,5)

Kapacitet 81 22 66 37 2 208 
(0,39)

Antal forløb, 
hvor reglerne 
er overholdt, 
men de maksi­
male ventetider 
overskredet

Total 1378 666 1421 1390 388 5243
(10,01)

Antal forløb hvor reglerne 
ikke er overholdt 32 2 11 11 4 60

(0,11)
Total 15.693 6.421 12.297 12.687 5.267 52.365

(100)

Udredningsforløb
Region 
Hoved­
staden

Region 
Sjælland

Region 
Syddan­
mark

Region 
Midtjyl­
land

Region 
Nordjyl­
land

Total
(%)

Antal forløb 
inden for de maksimale ven­
tetider

54.453 28.794 48.158 48.112 24.993 204.510
(95,17)

Patientens
ønske 2358 976 2584 2065 1511 9494

(4,41)

Patientens 
helbredstil-
stand

93 145 135 206 89 668 
(0,31)

Kapacitet 21 19 2 12 44 101 
(0,04)

Antal forløb, 
hvor reglerne 
er overholdt, 
men de maksi­
male ventetider 
overskredet

Total 2475 1140 2721 2283 1644 10.263 
(4,77)

Antal forløb hvor reglerne 
ikke er overholdt 29 4 26 26 27 113 

(0,05)

Total 56.957 29.938 50.905 50.421 26.665 214.886
(100)
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne om 
de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksimale ventetider er over-
skredet – med angivelse af årsag og antal dages overskridelse.

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, nationalt plan, 2025

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne om 
de maksimale ventetider ikke er overholdt – med angivelse af antal dages overskridelse. 

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, nationalt plan, 2025

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 
dage

22-28 
dage

29-42 
dage 43+ dage Total

Udredning 47 39 12 4 7 2 2 113

Behandling 31 18 7 2 2 - - 60
Total 78 57 19 6 9 2 2 173

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning
Patientens ønske 308 414 356 280 107 114 1579
Patientens helbred 493 600 659 763 355 586 3456
Kapacitet 93 68 33 11 2 1 208
Behandling
Patientens ønske 2136 2482 2394 1669 461 352 9494
Patientens helbred 161 188 105 125 42 47 668
Kapacitet 41 24 26 8 1 1 101

Total 3232 3776 3573 2856 968 1101 15.506
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3.1 Udvikling gennem 2025

I Tabel 4 ses andelen af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af 
reglerne om de maksimale ventetider, fordelt på de fire kvartaler i 2025.

Tabel 4. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider på nationalt plan, 2025

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal

Alle kræftforløb
Antal 
(%)

Antal
 (%)

Antal 
(%)

Antal 
(%)

Antal kræftforløb inden for de maksimale 
ventetider

61.665 
(94,06)

62.288 
(93,80)

62.690 
(94,15)

64.929 
(94,51)

Antal kræftforløb, hvor reglerne er overholdt, 
men de maksimale ventetider overskredet

3.836 
(5,86)

4.061 
(6,12)

3.867
(5,92)

3.742
(5,44)

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 56
(0,09)

56
(0,08)

31
(0,05)

30
(0,04)

Total 65.557 
(100)

66.405 
(100)

66.588 
(100)

68.701 
(100)

I Tabel 5 ses andelen af udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne 
er overholdt, men de maksimale ventetider overskredet, samt årsager hertil, fordelt på de 
fire kvartaler i 2025.

Tabel 5. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider overskredet på nationalt plan, 2025

1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal
Antal kræftforløb, hvor reglerne er overholdt, 
men de maksimale ventetider overskredet Antal (%) Antal (%) Antal (%) Antal (%)

Patientens ønske 2.732
(4,17)

2.848
(4,29)

2.824
(4,24)

2.669
(3,89)

Patientens helbredstilstand 1.022
(1,56)

1.109
(1,67)

973
(1,46)

1.020
(1,49)

Kapacitet 82
(0,13)

104
(0,16)

70
(0,11)

53
(0,08)

Total 3.836 
(5,86)

4.061
(6,12)

3.867
(5,92)

3.742
(5,44)
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3.2  Udlandsforløb

Såfremt en region ikke kan tilbyde start af udredning eller behandling inden for den maksi-
male ventetid, forpligter handlepligten regionen til aktivt at tilbyde patienten henvisning til 
et andet sygehus i Danmark eller i udlandet.

I 2025 har ingen patienter nationalt modtaget behandling i udlandet, som følge af kapaci-
tetsudfordringer i Danmark. 

Patienter kan vælge at takke nej til et tilbud om henvisning til et andet sygehus i Danmark 
eller udlandet, og vælge at acceptere et tilbud om senere opstart af udredning eller be-
handling, end de maksimale ventetider, på sygehuset i egen bopælsregion.
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4 Regionalt overblik
I de følgende afsnit præsenteres data på regionsniveau. For alle regioner præsenteres tre 
tabeller, der fremstiller:

• Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af reglerne om de 
maksimale ventetider fordelt på 1) forløb inden for de maksimale ventetider, 2) forløb 
hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider overskredet og 3) forløb hvor 
reglerne ikke er overholdt. 

• Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne er overholdt, 
men de maksimale ventetider overskredet fordelt på årsag samt varigheden af overskri-
delsen af den maksimale ventetid. 

• Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, hvor reglerne om de maksi-
male ventetider ikke er overholdt samt varigheden af overskridelsen af den maksimale 
ventetid.
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4.1 Region Hovedstaden

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-
male ventetider i Region Hovedstaden.

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Hovedstaden, 2025

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven­
tetider Udredning Behandling Total (%)

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente­
tider 54.453 14.283 68.736

(94,61)

Patientens
ønske 2358 526  2884

(3,96)

Patientens 
helbredstilstand 93 771 864 

(1,18)

Kapacitet 24 81 105
(0,14)

Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet

Total 2475 1378 3853
(5,30)

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 29 32 61
(0,08)

Total 56.957 15.693 72.650
(100)
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Hoved-
staden, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de 
maksimale ventetider er overskredet.

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Hovedstaden, 2025

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Hoved-
staden, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt.

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Hovedstaden, 2025

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 
dage

22-28 
dage

29-42 
dage 43+ dage Total

Udredning 12 9 5 1 1 - 1 29

Behandling 14 11 5 1 1 - - 32
Total 26 20 10 2 2 0 1 61

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning
Patientens ønske 482 572 579 486 139 100 2358
Patientens helbred 27 23 17 19 5 2 93
Kapacitet 10 5 5 3 - 1 24
Behandling
Patientens ønske 91 143 120 91 45 36 526
Patientens helbred 127 172 197 210 42 23 771
Kapacitet 32 30 12 5 1 1 81

Total 769 945 930 814 232 163 3853
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4.2 Region Sjælland

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-
male ventetider i Region Sjælland.

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Sjælland, 2025

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven­
tetider Udredning Behandling Total (%)

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente­
tider 28.794 5753 34.547

(95,01)

Patientens
ønske 976 241 1217

(3,34)

Patientens 
helbredstilstand 145 403 548

(1,50)

Kapacitet 19 22 41
(0,11)

Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet

Total 1140 666 1806
(4,96)

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 4 2 6
(0,01)

Total 29.938 6421 36.359
(100)
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Sjæl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksi-
male ventetider er overskredet.

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Sjælland, 2025

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Sjæl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt.

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Sjælland, 2025

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 
dage

22-28 
dage

29-42 
dage 43+ dage Total

Udredning 2 1 - - 1 - - 4
Behandling 1 1 - - - - - 2
Total 3 2 0 0 1 0 0 6

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning
Patientens ønske 234 266 236 156 51 33 976
Patientens helbred 35 39 18 27 13 13 145
Kapacitet 11 5 2 1 - - 19
Behandling
Patientens ønske 55 68 45 43 17 13 241
Patientens helbred 66 84 82 126 20 25 403
Kapacitet 13 7 1 - 1 - 22

Total 141 469 384 353 102 84 1806
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4.3 Region Syddanmark

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-
male ventetider i Region Syddanmark.

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Syddanmark, 2025

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven­
tetider Udredning Behandling Total (%)

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente­
tider 48.158 10.865 59.023

(93,38)

Patientens
ønske 2584 311 2895

(4,58)

Patientens 
helbredstilstand 135 1044 1179

(1,86)

Kapacitet 2 66 68
(0,10)

Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet

Total 2721 1421 4142
(6,55)

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 26 11 37
(0,05)

Total 50.905 12.297 63.202
(100)
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Syddan-
mark, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de mak-
simale ventetider er overskredet.

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Syddanmark, 2025

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Syddan-
mark, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt.

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Syddanmark, 2025

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 dage 22-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning 9 12 2 - 3 - - 26

Behandling 6 5 - - - - - 11
Total 15 17 2 0 3 0 0 37

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning
Patientens ønske 508 638 786 449 104 99 2584
Patientens helbred 33 36 19 28 8 11 135
Kapacitet - 1 1 - - - 2
Behandling
Patientens ønske 63 73 84 51 17 23 311
Patientens helbred 135 155 182 177 89 306 1044

Kapacitet 27 20 15 4 - - 66

Total 766 923 1087 709 218 439 4142
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4.4 Region Midtjylland

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-
male ventetider i Region Midtjylland.

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Midtjylland, 2025

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven­
tetider Udredning Behandling Total (%)

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente­
tider 48.112 11.286 59.398

(94,12)

Patientens
ønske 2065 376 2441

(3,86)

Patientens 
helbredstilstand 206 977 1183

(1,87)

Kapacitet 12 37 49
(0,07)

Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet

Total 2283 1390 3673
(5,82)

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 26 11 37
(0,05)

Total 50.421 12.687 63.108
(100)
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Midtjyl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksi-
male ventetider er overskredet.

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Midtjylland, 2025

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Midtjyl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt.

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Midtjylland, 2025

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 
dage

22-28 
dage

29-42 
dage 43+ dage Total

Udredning 16 5 - 1 1 2 1 26
Behandling 7 1 2 - 1 - - 11
Total 26 6 2 1 2 2 1 37

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning
Patientens ønske 616 632 442 239 74 62 2065
Patientens helbred 51 68 31 32 12 12 206
Kapacitet 9 3 - - - - 12
Behandling
Patientens ønske 75 99 81 74 20 27 376
Patientens helbred 125 128 148 187 177 212 977
Kapacitet 21 11 5 - - - 37

Total 897 941 707 532 283 313 3673
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4.5 Region Nordjylland

I Tabel 1 ses antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet omfattet af de maksi-
male ventetider i Region Nordjylland.

Tabel 1. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet (omtales som kræftforløb i tabel-
len), der er omfattet af reglerne om de maksimale ventetider i Region Nordjylland, 2025

Overholdelse af reglerne om de maksimale ven­
tetider Udredning Behandling Total (%)

Antal kræftforløb inden for de maksimale vente­
tider 24.993 4875 29.868

(93,53)

Patientens
ønske 1511 125 1636

(5,12)

Patientens 
helbredstilstand 89 261 350

(1,09)

Kapacitet 44 2 46
(0,14)

Antal forløb, hvor reglerne er 
overholdt, men de maksimale 
ventetider overskredet

Total 1644 388 2032
(6,36)

Antal forløb hvor reglerne ikke er overholdt 28 4 32
(0,10)

Total 26.665 5.267 31.932
(100)
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I Tabel 2 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Nordjyl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider er overholdt, men tidsfristerne for de maksi-
male ventetider er overskredet.

Tabel 2. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er overholdt, men de maksimale ventetider er overskredet, 
årsag samt antal dages overskridelse af de maksimale ventetider, Region Nordjylland, 2025

I Tabel 3 præsenteres udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet i Region Nordjyl-
land, hvor reglerne om de maksimale ventetider ikke er overholdt.

Tabel 3. Antal udrednings- og behandlingsforløb på kræftområdet, der er omfattet af reglerne om 
de maksimale ventetider, hvor reglerne er ikke overholdt, fordelt på antal dages overskridelse af de 
maksimale ventetider, Region Nordjylland, 2025

Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-21 
dage

22-28 
dage

29-42 
dage 43+ dage Total

Udredning 8 12 5 2 1 - - 28
Behandling 3 - - 1 - - - 4
Total 11 12 5 3 1 0 0 32

Årsag Antal dages overskridelse af de maksimale ventetider

1-3 dage 4-7 dage 8-14 dage 15-28 dage 29-42 dage 43+ dage Total

Udredning
Patientens ønske 296 374 351 339 93 58 1511
Patientens helbred 15 22 20 19 6 9 89
Kapacitet 11 10 18 4 1 - 44
Behandling
Patientens ønske 24 31 26 21 8 15 125
Patientens helbred 40 61 50 63 27 20 261
Kapacitet - - - 2 - - 2

Total 386 498 465 448 133 102 2032
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5 Bilagsfortegnelse
Bilag 1: Variabeloversigt – variabler og definitioner
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